
YES!
Color up your life
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0-0092 TF  ( 8-0854)

0-0092 TF-SI  ( 8-0840)

50-2925

50-0072

50-1795

50-2271

50-0356

50-0405

50-0003

50-0396

50-0130

50-2077

50-0214

50-1585

50-0326

 8-0854 

 8-0840

YES frozen
0-0092 TF  

YES frozen SI
0-0092 TF-SI  

Schaft
barrel

Spitze
tip

Clipdrücker
clip push-button

*Spitze in silber
*  tip in silver

0-0092 TF, 0-0092 TF-SI *  

S ➁ 45 x 27 mm

S ➂ + ➃ 70 x 13 mm

T ➀ 35 x 6 mm

Mit der neuen uma FlowMotion®  
Schreibtechnologie. 
With the new uma FlowMotion®   
writing technology. 

Farb-Code/Minen
Color code/Refills

0-0092 TF: Druckkugelschreiber mit 
transparent gefrostetem Gehäuse, 
Spitze und breitem Bogenclipdrücker.

0-0092 TF-SI: Druckkugelschreiber mit 
transparent gefrostetem Gehäuse,  
breitem Bogenclipdrücker und silberner 
Spitze glanzverchromt.

Mindestbestellmenge 1.000 Stück  
Werbeschlüssel  Schaft S ❍, Clip T

0-0092 TF: Retractable ballpoint pen 
with transparent frosted body, tip and 
wide curved clip button.

0-0092 TF-SI: Retractable ballpoint  
pen with transparent frosted body, wide 
curved clip button and silver shiny 
chrome plated tip.

Minimum quantity 1,000 pieces  
Advertising code barrel S ❍, clip T



Spitze
tip

*Spitze in silber
*  tip in silver

Schaft
barrel

Clipdrücker
clip push-button

0-0092 F, 0-0092 F-SI *  

S ➁ 45 x 27 mm

S ➂ + ➃ 70 x 13 mm

T ➀ 35 x 6 mm
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YES F
0-0092 F  

YES F SI
0-0092 F-SI  

0-0092 F  ( 8-0854)

0-0092 F-SI  ( 8-0840)

50-2925

50-0301

50-0280

50-7621

50-2420

50-0340

50-0002

50-CG08

50-0001

50-0115

50-0137

50-2597

50-0233

50-1665

50-0326

 8-0854 

 8-0840

Mit der neuen uma FlowMotion®  
Schreibtechnologie. 
With the new uma FlowMotion®   
writing technology. 

Farb-Code/Minen
Color code/Refills

0-0092 F: Druckkugelschreiber mit matt 
gedecktem Gehäuse und Spitze, mit  
breitem Bogenclipdrücker.

0-0092 F-SI: Druckkugelschreiber mit 
matt gedecktem Gehäuse, mit breitem 
Bogenclipdrücker und silberner Spitze 
glanzverchromt.

Mindestbestellmenge 1.000 Stück  
Werbeschlüssel  Schaft S ❍, Clip T

0-0092 F: Retractable ballpoint pen with 
matt solid colored body and tip, wide 
curved clip button.

0-0092 F-SI: Retractable ballpoint pen 
with matt solid body, wide curved clip 
button and silver shiny chrome plated tip.

Minimum quantity 1,000 pieces  
Advertising code barrel S ❍, clip T
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YES
0-0093  

YES transparent
0-0093 T  

Farb-Code/Minen
Color code/Refills

Schaft
barrel

Clipdrücker
push-button clip

0-0093, 0-0093 T  

S ➁ 55 x 27 mm

S ➂ + ➃ 70 x 13 mm

T ➀ 35 x 6 mm

0-0093  ( 8-0854)

50-0002

50-0001

0-0093 T  ( 8-0854)

50-2925

50-0072

50-1795

50-2271

50-0356

50-0405

50-0003

50-0396

50-2077

50-0214

50-0130

50-1585

50-0326

50-0483

  8-0854

0-0093: Druckkugelschreiber in uni  
glänzend weiß und schwarz mit breitem 
Bogenclipdrücker.

0-0093 T: Druckkugelschreiber in uni- 
farbenem, transparentem Gehäuse mit 
breitem Bogenclipdrücker.

Mindestbestellmenge 1.000 Stück
Werbeschlüssel Schaft S ❍, Clip T

 
0-0093: Retractable ballpoint pen  
brilliant white or black with wide  
curved clip button.

0-0093 T: Retractable ballpoint pen  
with transparent body and wide curved 
clip button.

Minimum quantity 1,000 pieces 
Advertising code barrel S ❍, clip T
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YES SI
0-0093 SI  

YES transparent SI
0-0093 T-SI  

0-0093 SI  ( 8-0855)

50-0002

50-0001

0-0093 T-SI  ( 8-0856)

50-2925
 

50-0072

 50-1795

 50-2271

 50-0356

 50-0405

 50-0003

 50-0396

 50-2077

 50-0214

 50-0130

 50-1585

50-0326

50-0483

 8-0855

 8-0856

Farb-Code/Minen
Color code/Refills

Schaft
barrel

Metallspitze
metal tip

Clipdrücker
push-button clip

0-0093 SI, 0-0093 T-SI  

S ➁ 45 x 27 mm

S ➂ + ➃ 70 x 13 mm

T ➀ 35 x 6 mm

0-0093 SI: Druckkugelschreiber in glänzend  
gedecktem Gehäuse mit breitem Bogen- 
clipdrücker und schwerer Metallspitze  
glanzverchromt.

0-0093 T-SI: Druckkugelschreiber in glän-
zend transparentem Gehäuse mit breitem 
Bogenclipdrücker und schwerer Metall- 
spitze glanzverchromt.

Mindestbestellmenge 1.000 Stück 
Werbeschlüssel Schaft S ❍, Clip T

 
0-0093 SI: Retractable ballpoint pen with 
solid shiny body, curved clip button and 
heavy metal tip chrome plated.

0-0093 T-SI: Retractable ballpoint pen 
with transparent shiny body, curved  
clip button and heavy metal tip chrome 
plated.

Minimum quantity 1,000 pieces 
Advertising code barrel S ❍, clip T
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YES LUX SI
0-0093 LUX SI  

0-0093 LUX  ( 8-0854)

50-0004

50-00GO

  8-0854 

0-0093 LUX SI  ( 8-0855)

50-0004

 8-0855

Farb-Code/Minen
Color code/Refills

YES LUX
0-0093 LUX

Schaft
barrel

Metallspitze
metal tip

Clipdrücker
push-button clip

0-0093 LUX SI  

S ➁ 45 x 27 mm

S ➂ + ➃ 70 x 13 mm

T ➀ 35 x 6 mm

Schaft
barrel

Clipdrücker
push-button clip

0-0093 LUX  

S ➁ 55 x 27 mm

S ➂ + ➃ 70 x 13 mm

T ➀ 35 x 6 mm

0-0093 LUX: Druckkugelschreiber in  
uni silber oder gold mit breitem Bogen- 
clipdrücker.

0-0093 LUX SI: Druckkugelschreiber in 
silber gedecktem Gehäuse mit breitem 
Bogenclipdrücker und schwerer Metall-
spitze glanzverchromt.

Mindestbestellmenge 1.000 Stück 
Werbeschlüssel Schaft S ❍, Clip T

 
0-0093 LUX:Retractable ballpoint pen in  
silver or gold with wide curved clip button.

0-0093 LUX SI: Retractable ballpoint pen 
with silver solid body, curved clip button 
and heavy metal tip chrome plated.

Minimum quantity 1,000 pieces 
Advertising code barrel S ❍, clip T



Schaft
barrel

Clipdrücker
push-button

0-0093 ANTIBAC  

S ➁ 55 x 27 mm

S ➂ + ➃ 70 x 13 mm

T ➀ 35 x 6 mm

12

Farb-Code/Minen
Color code/Refills

YES antibacterial
0-0093 ANTIBAC

0-0093 ANTIBAC  ( 8-0854)

50-2925

50-0280

50-7621

50-0340

50-0002

50-0423

50-0001

50-0115

50-1665

50-0326 

 8-0854

Hinweis im Schaft aufgedruckt: 
„antibacterial “

Note printed on the barrel
„antibacterial 

0-0093 ANTIBAC: Druckkugelschreiber 
mit gedeckt glänzendem, antibakteriellen 
Gehäuse. Der nach ISO 22196:2011 
geprüfte antimikrobielle Zusatz aus 
Silberionen verleiht dem Kunststoff 
eine antibakterielle Wirkung, die eine 
Haftung und Ansiedlung von Bakterien 
oder Krankheitserregern auf der 
Oberfläche des Schreibgerätes um 
99,99% verringert. 

Mindestbestellmenge 1.000 Stück 
Werbeschlüssel Schaft S ❍, Clip T

 
0-0093 ANTIBAC: Retractable ballpoint 
pen with solid shiny antibacterial housing. 
The antimicrobial additive of silver ions, 
tested according to ISO 22196:2011, 
gives the plastic an antibacterial effect 
that reduces the adhesion and colonisation 
of bacteria or pathogens on the surface 
of the writing instrument by 99.99%.

Minimum quantity 1,000 pieces 
Advertising code barrel S ❍, clipT



Schaft
barrel

Spitze
tip

Clipdrücker
push-button

0-0092 RECY  

S ➁ 45 x 27 mm

S ➂ + ➃ 70 x 13 mm

T ➀ 35 x 6 mm

Das Gehäuse des 
YES RECY wird aus 
Spritzgussresten der 
eigenen Spritzguss- 
gießerei hergestellt 
und ist mit dem rABS 
Logo gekennzeichnet.

The housing of the 
YES RECY is obtained 
from the injection 
moulding debris from 
our own injection  
moulding plant and is 
marked with the rABS 
logo.

14

Farb-Code/Minen
Color code/Refills

YES RECY
0-0092 RECY

0-0092 RECY  ( 8-0854)

50-0301

50-0340

50-0002

50-CG08

50-0001

 8-0854

0-0092 RECY: Druckkugelschreiber 
mit matt gedecktem Gehäuse, Spitze 
und breitem Bogenclipdrücker aus 
recyceltem Kunststoff. Die Modelle 
sind mit Recyclingzeichen gekenn-
zeichnet. Aufgrund der Besonderheit 
des Materials (ABS Recycled 
Plastic) sind produktionstechnische 
Farbschwankungen gegeben.

Mindestbestellmenge 1.000 Stück 
Werbeschlüssel Schaft S ❍, Clip T

 
0-0092 RECY: Retractable ballpoint pen 
with matt solid colored body and tip, 
wide curved clip button made of 100% 
recycled plastic.The models are marked 
with recycling marks. Due to the special 
nature of the material (ABS Recycled 
Plastic) production-related variations 
are possible.

Minimum quantity 1,000 pieces 
Advertising code barrel S ❍, clip T
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